
    

Территориальная избирательная комиссия  

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 марта 2024 года        № 48/254  

 

О внесении изменений в распределение средств федерального бюджета, 

выделенных   территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района Ленинградской области на подготовку  

и проведение выборов Президента Российской Федерации  

 

В соответствии со статьями 20, 57 и 64 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 18 мая 2016 года  № 7/59-7 «Об инструкции о порядке открытия и 

ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, 

выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям 

референдума», постановлением Избирательной комиссии Ленинградской 

области  от 13 марта 2024 года №48/302 «О внесении изменений в 

распределение средств федерального бюджета, выделенных Избирательной 

комиссии Ленинградской области на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 

Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в приложение 1 «Распределение средств 

федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения 

федеральных выборов (референдума)», утвержденного решением  

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района Ленинградской области  от 15 января 2024 года №42/198 (с 

изменениями от 29 января 2024 г. №43/213), изложив его в новой редакции: 

« 

Направления расходов 

Сумма, 

рублей 

1 2 

Всего средств федерального бюджета 7 314 162 
 

в том числе: 
  

нижестоящим избирательным комиссиям (комиссиям 

референдума)  на финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов (референдума) 6 645 723 

федеральным органам исполнительной власти - главным 

распорядителям средств федерального бюджета, в 

ведении которых находятся дипломатические 

представительства, консульские учреждения и воинские 

части, образующие избирательные участки (участки 

референдума)*   



    

территориальной избирательной комиссии Волосовского 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, избирательной  комиссии субъекта 

муниципального района Ленинградской области 
Российской Федерации, территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума) 

на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения  выборов 

(референдума) 
 

668 439 

» 

2. Внести изменение в Раздел II и итоговые значения приложения № 2 

«Распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение 

федеральных выборов (референдума) для нижестоящих избирательных 

комиссий (комиссий референдума)», утвержденного решением  

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района Ленинградской области  от 15 января 2024 года № 42/198 (с 

изменениями от 29 января 2024 г. №43/213), изложив его новой редакции: 

« 
Раздел II   

Средства на оплату расходов на подготовку 

и проведение выборов (референдума) за 

нижестоящие  избирательные комиссии 

(комиссии референдума) и на 

финансирование их непредвиденных 

расходов 

6 357 524 6 357 524 

ВСЕГО по разделам I и  II 6 645 723      6 645 723 

». 

3.Утвердить дополнительное выделение средств федерального бюджета 

на подготовку и проведение  выборов Президента Российской Федерации 

нижестоящим избирательным комиссиям согласно Приложению №1 к 

настоящему решению. 

4. Финансирование произвести за счет средств, предусмотренных в 

Разделе II приложения № 2 к решению  территориальной избирательной 

комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области  от 15 

января 2024 года №42/198 (с изменениями от 29.01.2024 г. №43/213), 

изложенного в новой редакции согласно пункта 2 настоящего решения. 

5. Решение вступает в силу с момента принятия. 

6.Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

М.М.Понамаренко, председателя территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района Ленинградской области. 

 

Председатель  
территориальной избирательной комиссии                     М. М. Понамаренко 
 
Секретарь  
территориальной избирательной комиссии                      Е.В.Туренко 

 


